АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2014г. № 3 *?^^
г. Барнаул

Об итогах проведения
краевой профильной смены

«Формула здоровья»

В соответствии с планом Главного управления образования и
молодежной политики Алтайского края, с целью развития волонтерского
движения в крае и формирования здорового образа жизни среди детей и
подростков с 27 июня по 06 июля 2014 года на базе КГБОУ ДОД «Детский
оздоровительно-образовательный центр «Алтай» была проведена краевая
профильная смена «Формула здоровья 2014», организатором которой
выступил КГБОУ ДОД «Алтайский краевой дворец творчества детей и
молодежи».

В смене приняло участие 85 детей и подростков 13-17 лет из
образовательных учреждений различного типа 13 районов и городов
Алтайского края. Это представители волонтерских объединений: участники
краевой интерактивной школы для волонтеров, участники краевого проекта
«Раскачай мир» - пропагандисты здорового образа жизни.

Мероприятия смены были посвящены Году культуры в Российской
Федерации, 85-летию В.М. Шукшина, 60-летию освоения целины,
межкультурному взаимодействию в молодежной среде, семье и спорту.

Программа краевой профильной смены была направлена на
формирование у подростков духовно-нравственных ценностей, культуры
толерантной личности, здорового образа жизни, коммуникативных навыков.

Профильная смена позволила выявить инновационный опыт работы
волонтерских объединений Алтайского края, сформировать информационный
банк данных перспективных волонтерских социальных инициатив по
пропаганде здорового образа жизни.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность Молчановой Н.В., директору КГБОУ ДОД
«Детский оздоровительно-образовательный центр «Алтай», Селютиной Н.А.,
заведующей отделом КГБОУ ДОД «Алтайский краевой дворец творчества
детей и молодежи» за высокий уровень организации и проведения профильной
смены.

2. Объявить благодарность руководителям волонтерских объединений за
профессионализм и качественную подготовку материалов для реализации
программы профильной смены (приложение 1).

3. Утвердить итоги конкурса социальных проектов, проведенного в
рамках смены, и наградить дипломами победителей и призеров конкурса
волонтерские объединения (приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на Плешкову О.А.,
начальника отдела воспитания и дополнительного образования.

Заместитель начальника
Главного управления М.В. Дюбенкова

Абазатова Жанна Мухадиевна,
63 08 68

Приложение 1
к приказу Главного управления
образования и молодежной политики
Алтайского края
от «У/7» 2014г. №

Список руководителей делегаций

1. Бурякова Марина Михайловна, руководитель волонтёрского отряда
«Эдельвейс», МБОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Заринска;
2. Жарникова Елена Владимировна руководитель волонтерской группы
«Поколение» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Бийска;
3. Знобина Татьяна Викторовна, руководитель волонтерского отряда «ЗОЖ -
здоровый образ жизни» МБОУ «Дмитро-Титовская СОШ» Кытмановского
района;
4. Лактионова Наталья Владимировна, руководитель волонтерского
объединения «Мы можем все» МБОУ ДОД «Топчихинский Детско-
юношеский центр» Топчихинского района;
5. Ролдугина Татьяна Витальевна, руководитель волонтерского отряда
«Благовест» МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Поспелихинского района;
6. Тенишева Татьяна Викторовна, руководитель волонтёрский отряда «Дар»
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Луначарского»
Шипуновского района;
7. Чеушева Анна Евгеньевна, руководитель детского педагогического отряда
«От души» МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр» Индустриального района
г. Барнаула;
8. Царева Татьяна Викторовна, руководитель волонтерского отряда
«Стремление» КГБОУ ДОД «Алтайский краевой дворец творчества детей и
молодежи» г. Барнаула.

Приложение 2
к приказу Главного управления
образования и молодежной политики
Алтайского края
от « </£» 2014г. № 3S99

Итоги конкурса социальных проектов
Диплом I  степени:

волонтёрская группа «Поколение», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Бийска;

волонтёрский отряд «Эдельвейс», МБОУ ДОД «Центр детского
творчества» г. Заринска;

волонтёрский отряд «Дар», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа им. Луначарского» Шипуновского района.

Диплом II степени:
волонтёрский отряд «Мы можем всё», МБОУ ДОД

«Топчихинский детско-юношеский центр» Топчихинского района;
волонтёрский отряд «Импульс», МКОУ «Тальменская «Средняя

общеобразовательная школа №1» Тальменского района;
волонтёрский отряд «Наша эра», МБОУ «Баевская средняя

общеобразовательная школа» Баевского района.

Диплом III степени:
детский педагогический отряд «От души», МБОУ ДОД МБОУ

ДОД «Детско-юношеский центр» Индустриального района г. Барнаула;
волонтёрский отряд «ЗОЖ -  здоровый образ жизни», МБОУ

«Дмитро-Титовская средняя общеобразовательная школа» Кытмановского
района.